ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     22.12.2016г.

Председатель— Мельникова О.А., Глава Белокалитвинского района

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района.

Присутствовали 13 человек.

Повестка дня:
1. Об исполнении поручений комиссии по координации работы по противодействию коррупции от 30.09.2016
(Докладчик: Иванова О.В. - начальник сектора финансового контроля)
2.  О мерах по противодействию коррупции в сфере строительного контроля.
(Докладчик: Кожанов М.С. – начальник отдела строительства и промышленности).

3. О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
(Докладчик: Гусев К.С. – заместитель главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству).
4. О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления.
(Докладчик: Василенко Л.Г. – управляющий делами Администрации Белокалитвинского района).
5. О проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности.
(Докладчик: Родионова Виолетта Александровна — главный специалист отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления)
6.  О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции.
(Докладчик: Суворов А.А. - специалист первой категории сектора по противодействию коррупции).
СЛУШАЛИ:

Иванову О.В. - начальника сектора финансового контроля, которая проинформировала присутствующих об исполнении поручений, данных на комиссии по координации работы по противодействию коррупции 30.09.2016.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать председателю контрольно-счетной инспекции, начальнику финансового управления, начальнику сектора финансового контроля раз в квартал проводить обучающие семинары с главами поселений по вопросам расходования бюджетных средств, соблюдения трудового и бюджетного законодательства.

3. Контроль за исполнением данного решения оставить за председателем комиссии — Главой Белокалитвинского района Мельниковой О.А.

СЛУШАЛИ:

Кожанова М.С. – начальника отдела строительства и промышленности. Докладчик довел до сведения присутствующих информацию о мерах по противодействию коррупции, принятых в сфере  строительства.
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Усилить контроль за исполнением поручений, данных МБУ по КС «Стройзаказчик». Контроль ежеквартально.

3. Руководителю МБУ по КС «Стройзаказчик» принимать исчерпывающие меры по контролю за строительством объектов, в том числе входной контроль качества строительных материалов, изделий, конструкций, а также разработать и утвердить план ежемесячных проверок объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта на 2017 год.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района  по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Гусева К.С.

СЛУШАЛИ:

Гусева К.С. -  заместителя главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству, который проинформировал присутствующих о комплексе мер по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городских и сельских Администраций и главе сельского поселения усилить контроль за исполнением рабочих программ поставщиками коммунальных услуг.

3. Руководителям организаций коммунального комплекса и управляющих компаний, осуществляющих деятельность на территории Белокалитвинского района регулярно проводить разъяснительную работу со своими сотрудниками с целью предупреждения коррупционных проявлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно — коммунальному хозяйству и строительству Гусева К.С.

СЛУШАЛИ:

Василенко Л.Г. – управляющего делами Администрации Белокалитвинского района, которая выступила с докладом о мерах, принимаемых Администрацией Белокалитвинского района, для недопущения ситуаций, способствующих возникновению конфликта интересов, а также ею была доведена  до сведения присутствующих практика соблюдения муниципальными служащими требований, предусмотренных статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Заместителям главы, руководителям отраслевых(функциональных) органов и структурных подразделений  Администрации Белокалитвинского района усилить профилактическую работу, нацеленную на недопущение фактов личной заинтересованности муниципальных служащих, способных привести к конфликту интересов, довести до сведения муниципальных служащих о персональной ответственности за полноту и достоверность представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

3. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Белокалитвинского района, принимать исчерпывающие меры реагирования по фактам совершения муниципальными служащими правонарушений, в целях устранения причин и условий, способствующих таким нарушениям.

4. Контроль за исполнением решения возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г.Василенко.

СЛУШАЛИ:

Родионову В.А. - главного специалиста отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления, которая довела до сведения присутствующих информацию о проведенной работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Продолжить взаимодействие Администрации района с предпринимателями в части снижения административных и организационных барьеров.

3. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

СЛУШАЛИ:

Суворова А.А. — специалиста первой категории  сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района, который предложил план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2017 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Белокалитвинского района на 2017 год.

3. Контроль за исполнением решения оставить за Главой Белокалитвинского района О.А.Мельниковой.

Председатель комиссии,

Глава Белокалитвинского района

О.А.Мельникова
Начальник сектора по

противодействию коррупции,

секретарь комиссии

О.А.Гриценко